[image: ]

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA COM O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

A [nome completo da Organização da Sociedade Civil], inscrita no CNPJ sob o nº [número do CNPJ], com sede à [endereço completo], neste ato representada por seu (sua) [cargo do representante legal], Sr (a). [nome do representante legal], inscrito(a) no CPF sob o nº [número do CPF], DECLARA, para os devidos fins, que:
· Tem ciência de todas as condições, exigências e obrigações previstas no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 001/2025, bem como nos seus anexos e demais documentos que o integram;
· Concorda integralmente com os termos e condições estabelecidos no referido Edital, comprometendo-se a cumpri-los fielmente, caso seja credenciada;
· Reconhece que o credenciamento não implica contratação imediata, estando sujeito à demanda e à formalização de instrumento específico, conforme previsto na legislação vigente;
· Declara estar ciente de que o descumprimento das condições estabelecidas poderá acarretar o descredenciamento da OSC, sem prejuízo das sanções legais cabíveis; e
· Autoriza, desde já, a divulgação pública das informações relativas ao credenciamento, conforme previsto na Lei nº 13.019/2014 e demais normas aplicáveis.
Por ser expressão da verdade, firma a presente declaração.

[Local], [data].

[Nome do representante legal]
[Cargo]
[Nome da OSC]
CNPJ: [número do CNPJ]

Edital de Credenciamento – ICMBio - n° 001/2025
image1.png
INSTITUTO CHICO MENDES . @S

MMA “e¢ °